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CUTRAEE = Tubos de Acero de Méxica, S.A.
ot m : m q -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 te!
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

06021420 1/5
Date/Dia: 23/07/2006

Cusiome: / Cienle:. . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Cliente Orden - itlem N Gustome:'s Reference /. Referencia def clients Manufacturer's Works Order N° [ Confirmaitn de Vents
090558/01
Manufacture Process ! Procaso de fatwicscion. Product Type / Tipe de producto. Surface ! Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ especificaciones. Steel Grade / Grada de acero. Ends ¢ Extrerios,  PLATN END
API S5L/ASTM AlO6/ASME SAL106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dirmensions § Dimensionas Length / Longitud. Quaantity / Cantidad. Hmm. Pos/pz : Mominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT . o 1.68 LB/FT
| TENSTLE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Spacimen dimensions Test Y. 5. Urs. - . ¥E
Condicidn de la probeta Dimensiones de la probata temp Linit / Unidad Unit / Unidad . Elongalion
Heat N° § Sample N°§  Ls Type Size Temp,  §RG/MM2 RG/MM2 UTS Alargamienio
Colada M° § Mugskra t° Tipo Gl Tamarfio de
mrm ensayo RequiredRaguerida Required ! Requerido Reguired §% in 2 inches

Thdin: Thin: b % =

Thiax: Thax:

LM Liting e Okl

G (REETS LMz e
40511 }504737iC/B Cil | L | 33.40 X 3.40 TA 41.33 51.66 0.80 49.90
40511 §504733%iC/B Cil| L 33.40 X 3.40 TA 41.06 51.62 0.80 49 .80
40511 504783 C/B Cilj| L 33.40 X 3.40 TA 40.06 50.26 0.80 51.20
40511 |5047S0iC/B Ccil| Ll 33.40 x 3.40 TA 40.15 50.16 0.80 51.30
L& Location of the sampie / Localizacidn de la muestra Ci8: Body { Cuarpo BU: Upset/ Recalgue Rec: Strip specimen [ Rectangular
Cil: Round har specimen f Cilindrica Cri: Orientation | Orientacion i.: Longitudinal / Longitudinai T: Transverse | Transversal
TA: Room Temperature/ Temperatura Ambiente EUi: Extension Under Load Method UTS: Uit tensile st th / Resist i Max: Maximum / Mazimo
Obt: Obtained f Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal Liax: Longitudinal Maxil { Maximo Longitudinal
TMin: T Minimum / Minimo Tr: sal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal : Min: Mini i Minimo
. - wstem and it 5 vaEkD with electrong 3 e On the onginal certificate the trade-mark green colored
acopy of it, be misl atest it conformidy 1o 1) icn wildl o subjected to the law. =
radion of arigin.
agui fuargn mam win jnspeccicsaces de acuerde con 13 sspech ENhE LAY SEREG COMDUAANZRI0 ¥ 05 vl &l agatip
gue Bl poseedor dei M.u.m_o o.:«oﬁw..m, wna fotocopia de alsificacion sarh suje
. THCA 77 040
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Tubos de Acero de Méxica, 5.4,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumberMNimero

06021420

Page / Pagina:

2/5

Date/Dia: Nm\ O;N\ NOO@

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente {Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
090558/01

Manutacture Process /. Proceso de fabricacion, Product Type ! Tipe de producte. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Normas o especificaciones.

API SL/ASTM AlC6/ASME SAL06/ASTM AS3

Steel Grade / Grade de acero.

B/X42 PSL1

Ends / Extremos.

PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions ( Dimensiones,
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Length / Longitud,

6.00 / 6.50 MTS

Quantity ¢ Canticad, 156 Pcs/pz

19.70 / 21.30 FT

Mominal Weight / Peso Mominal
2.52 KG/M
1.68 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal! Extama :
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada MN° § Muestra N* L= §Req. Min: Req. Max:
Result Resuitado

40511 (504737 C/B 228
40511 }50473s Cc/B 229
40511 §50478S c/B 137
40511 504780 C/B 137

Ls: Location of the sample [ Localizacion de la muesira
Min: Minimum / Minimo

Max: M.

C/8: Body { Cuerpo

R/U: Upset / Recalgque
/ Maximo

Req: Required / Requerido _

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heat N™ Sample MN* Bend:-Test
E Muesatra [ Ersayo do Curvads
40511 (504737 [GOOD/BUENO
40511 504739 [GOOD/BUENO
40511 §504789  |GOOD/BUENO
40511 {504790 |cooD/BUENO - -

This Iz 1o certily 1hal

Tenamns'is stamg

This cediicate is nat & deck or may it be used as a declamtion of angir,

2 aninal ceridiciie woukd rolease a copy of i, he must ates

TS Ihe reguiremiords in 2l resopcts. This Ioate s 25 Dy

responsibitay 1o any unlawdul or not atllowed wse. Aoy alteraton gadion

sl sy aed it 35vafic with electonic signature. On the ongingl cedtificaie the iade-mark greer: codosed

zitication wall be subjeded to the law

Este docune

Ut Tueton

wsactd, somo una declaracion de ongen

v, probadas wo inspeccionacos de acuerdo con la especHeacion de e

W05 COFTES: requesmenias, Lsie o amediants un Sislems computanzado y es valkio con lema electronca. Er el certificedo onginal 2! ogatipa

. m NCATFT 040




l

Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:

06021420 3/5
Date/Dia: - 23/07/2006

] Tubos de Acero de México, S.A,
m:m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
{91697} Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Customer/ Cliente;  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ¢ Clisnte Orden - item N° Customer's Reference / Referencia del clients Manufacturer's Works Order N° ¢ Corfirmacion de Venta
. 090558/01

Manutacture Process /. Proceso de fabrcacion Product Type ! Tipe de producto. Surface ! Supericie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 } LISO CORTE RECTO

Dimensions ¢ Dimensiones. Length / Longitud Quanity ¢ Cantidad, 156 Pcs/p=z Morminal Weight / Peso Nominal

33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS : | 2.52 KG/M

1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT . : B : 1.68 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % / Composicion %
< Mr Si Cr Mo 5 P i v Cu Al Sn As Mb Ti Ca. B N
X100 X 1000 X 10600
Heat H Max
Colada Min

Sample N° [P Max
Muestra N* in

40511 H i3 110 a5 3 1 1 11 3z 1 42 3z 4 2 1 2 16 1 35
504737 P 12 1086 25 3 2z 1.5 1z 31 1 35 29 3 1 1 2 12 1 40
504739 P 13 106 23 3 2 1 11 31 1 36 31 2 1 1 3 14 1 40
504789 P 13 106 24 3 2 1 i1 30 i 34 31 3 1 1 3 15 & 41
504730 P 13 106 24 3 2 0.3 11 23 1 ..ww .} 33 3 1 1 3 15 ¥ 41

H: Heat/ Colada : P: Product ! Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADC POR SIDERCAR

LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UMA VARILLA DE SILICIURC DE CALCIO PARAR OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSICNES.

MATERIRL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
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H = Tubos de Acero de México, 5.A.
— m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06021420 4/5
Date/Dia:  23/07/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ! Clente Orden - llam N Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° |/ Confirmacion de Venta
090558/01
Manufacture Process ! Proceso de fabricacion. Froduct Type [ Tipo de produecto. Surace / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification [ Normas o especificaciones, Stee! Grade / Grado de acoro. Erds / Extremos. PLATN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISCO CORTE RECTO
Dimensions 7 Dimensiones. Length / Longiud Quarmity / Cantidad, 156 Pcs \UN . MNominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS : 2.52 RKG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

NC REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-(01-75 (22 HRC Max.}
EDICION DE NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
MNORMA: ASTM AS3/04a.

NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

SUPPLEMENTARY. INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

EDICICN DE
EDICICN DE

bbb EE

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. {(EXT./INT.} 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICC CERRADO NO LEVANTABLE.
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qm:m “mm Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06021420 5/5
Date/Dia:  23/07/2006

Customer’s Reference / Referencia ded cients

Customer/ Cliente. . PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Qrden - flem N° Manufacturer's Works Order N° [ Confirmacién de Venta

080558/01

Surtace / Superficie.

Manufacture Process /. Proceso de labricacion. Product Type / Tipa de producto.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS

VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Ends / Extremos. PLAIN END

Standard or Specification / Nermas o especificaciones,

Steel Grade £ Grado de acoro,
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiories. Length / Longitud. Cuiantity / Cantidad. . Hm.m Pcs \@N MNorminal Weight / Pasa Nominzl
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS } - 2.52 Ke/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 /7 21.30 FT : : o . 1.68 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

i
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